

PORTARIA Nº 07/2022

<u>DIÁRIA VEREADOR</u> JOSÉ MARIA DOS SANTOS **FARIAS**

Biênio 2021/2022 Mesa Diretora Ver. Jacob Oliveira - Presidente Ver. Francisco Jr. Linhares - Vice-Presidente Ver. Alessandre Oliveira – 1º Secretário Ver. Francisco Reginaldo Silva – 2º Secretário



Câmara Municipal de Ourém

RENOVAÇÃO E TRABALHO

Ourém, 11 de março de 2022.

Para o Exmº Srº Presidente da Câmara Municipal de Ourém JACOB ALVES DE OLIVEIRA

Excelentíssimo Senhor,

JOSÉ MARIA DOS SANTOS FARIAS, Vereador do Município de Ourém, CPF nº 364.727.192-68, vem, através do presente, solicitar autorização de deslocamento e pagamento de 1 diária à Belém, para a data 15/03/2022 e retorno no dia 16/03/2022 com intuito de solicitar demandas do Município de Ourém junto ao Gabinete da Deputada Estadual Diana Belo na Assembleia Legislativa do Pará- ALEPA, afim de solicitar demandas do Município de Ourém.

Sem mais para o momento, na oportunidade renovo protestos de estima e satisfação.

Atenciosamente,

JOSÉ MARIA DOS SANTOS FARIAS

Vereador CPF nº 364.727.192-680



RENOVAÇÃO E TRABALHO

PORTARIA Nº 07/2022-CONCESSÃO DE DIÁRIAS

"Concede Diária ao Vereador JOSÉ MARIA DOS SANTOS FARIAS e dá outras providências."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Requerimento apresentado pelo Vereador JOSÉ MARIA DOS SANTOS FARIAS, que solicita autorização de deslocamento e pagamento de 1 (uma) diária ao Município de Belém, com saída prevista para o dia 15/03/2022 e retorno na data 16/03/2022, para tratar de assuntos pertinentes ao Município junto ao Gabinete da Deputada Estadual Diana Belo na Assembléia Legislativa do Pará- ALEPA.

Considerando ausência de justificativa para retorno em dias diversos.

Considerando as orientações do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCM/PA;

RESOLVE:

- **Art. 1º Autorizar** o pagamento de 1/2 (meia) diária no valor de R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), na forma do preconizado no Art.4º, da Resolução 001/2017, para custear despesas com alimentação e deslocamento;
- **Art. 2º -** Determinar a Diretoria, após verificação de disponibilidade orçamentária e financeira, que seja efetuado o pagamento de valor autorizado;
- **Art. 3º** Deverá o beneficiário realizar a prestação de contas de que trata o Art.º5 da Resolução 001/2017, com a elaboração do relatório de viagem, sob pena de devolução, nos termos dos parágrafos do artigo ora mencionado;
- **Art. 4º** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e comunique-se.

Ourém/PA, 14 de março de 2022

JACOB ALVES DE OLIVEIRA Vereador Presidente da Câmara Municipal de Ourém

15/03/2022 - BANCO DO BRASIL - 12:01:32

0002

SEGUNDA VIA 081500815 COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA M DE OUREM PA

AGENCIA: 0815-X CONTA:

37.033-9

______ DATA DA TRANSFERENCIA 15/03/2022

NR. DOCUMENTO

550.815.000.107.499

VALOR TOTAL

***** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: JOSE MARIA SANTOS FARIAS AGENCIA: 0815-X

107.499-7

NR. DOCUMENTO

CONTA: 107.499-7 550.815.000.037.033

______ NR.AUTENTICACAO 7.E63.6C0.EA9.5A2.C08

Transação efetuada com sucesso por: JE740778 JACOB A OLIVEIRA.



Assembleia Legislativa do Estado do Pará Gabinete da Deputada Diana Belo

DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Sr. José Maria dos Santos Farias, CPF: 364.727.192-68, esteve no Gabinete da Deputada Estadual Diana Belo, localizado na Assembleia Legislativa do Pará, no dia 15 de março do ano corrente, para solicitar demandas do Município de Ourém-PA, a nobre Deputada.

E por verdade o que acima declaro, e assino o presente documento para que venha surti efeitos legais junto a Câmara Municipal de Ourém/PA.

Belém/PA, 15 de março de 2022

Atenciosamente,

Diana Belo

Deputada Estadual-DC Liderança-DC



RENOVAÇÃO E TRABALHO

RELATÓRIO DE VIAGEM Nome do vereador: JOSÉ MARIA DOS SANTOS FARIAS Valor recebido: R\$ 250,00 Nº da Portaria: 07/2022 Nº de diárias:1/2 (MEIA) Valor total: R\$ 250,00 Meio de transporte: () ônibus () avião (X) veículo próprio () carro oficial Roteiro: OURÉM- BELÉM- OURÉM Data da Chegada: 16/03/2022 Data da Saída: 15/03/2022 Motivo da viagem: Tratar de assuntos pertinentes ao Município junto ao Gabinete da Deputada Estadual Diana Belo. Comprovantes em anexo: declaração de comparecimento. Relatórios Local visitado: Assembléia Legislativa do Estado do Pará- ALEPA Ourém / / 2022 Hose M. Sonton Farios